平成 26年第 2回理事会会議録

1. 開催日時 2014年 6月 7日（土）19時 00～20時 00分

2. 開催場所 秩父宮記念体育館 2階 研修室

3. 出席者 広瀬 齋藤 小池 藤井 平野 指旗 八尾 千葉 鈴木 田中 持丸 藤澤 木全 横井

吉田 堀内 菊池 岩見 川端 山崎 山田 林

22名（順不同、敬称略）

4. 配布資料 ① 平成 26年度 第 2回理事会次第

② 平成 26年度 第 1回理事会会議録

③ 平成 26年度 事業報告・事業予定について

  競技部、行事部、指導部、総務部

④ 平成 26年度 藤沢市総合体育大会継承大会 開催要項 参加申込書

⑤ 平成 26年度 キッズ・ジュニアキャラバン（硬式基礎コース） 開催要項

⑥ 平成 26年度春 藤沢市民テニス教室 受講生大会 募集

⑦ 2014都市対抗全国大会予算（案）

5. 議事等

進行（鈴木和子常任理事）

理事総数 69名の内、出席 22名、委任状 27名、合計 49名で過半数以上の定数に達し、成立を確認。

(1) 挨拶（広瀬会長）

『本日は御集まり頂き誠にありがとうございます。平成 26年度も約半分経過しております。今年は雨や雪

が多く、選手権等で遅れている大会が出てしまっている。そんな中、3点報告があります。

① 藤沢市テニス協会HPに理事会の議事録がUPされ、明確化になる。

② 運営指針でもあるジュニア、シニア事業への企画の充実。

③ 都市対抗戦で横浜市を破り、全国大会へ出場が決定。

以上 3点報告があります。今後とも藤沢市テニス協会の充実を図る上で、理事の方の協力を仰ぎたいと考

えているので、ご理解ご協力を御願いしたい。』

(2) 議題

齋藤理事長より、平成 26年度第 2回理事会にて使用する配布資料の確認。

第 1回理事会 議事録の確認（林）

(3) 総会・理事会 会議議事録HP掲載の報告

齋藤理事長より、藤沢市テニス協会 ⇒ 協会案内 ⇒ 会議等に総会・理事会議事録を掲載し明確化を図る。

(4) 全日本都市対抗神奈川予選結果報告

藤井副会長より、4月に全国都市対抗神奈川予選があり、決勝で横浜市を破って優勝し代表となった。

横浜市に勝って優勝は今までに 2回、横浜市が出場せずに優勝は 8回、全国大会最高は 5位。

今年の全国大会は和歌山県にあるつつじが丘テニスコートにて 7/24～27の期間で開催される。

藤沢市代表としての役員、選手の説明があった。

(5) 各部会からの事業報告（案）

添付資料③ 平成 26年度事業報告・事業予定について、競技部、行事部、指導部、総務部の各部会長より

順に報告。

(6) 新規事業についての報告

①市民総体地区別団体戦継承大会について

小池副理事長より添付資料④ 平成 26年度 藤沢市民総合体育大会継承大会、硬式テニス競技 地区別

団体戦開催要項より報告。参加資格は藤沢市内 13地区（藤沢市 13地区図で検索）の在住者であり、同

地区から複数チームエントリーが可能である。今回地区を広げているので、知り合い等に声を掛け、是非

参加して頂きたい。

②キッズ・ジュニアテニスキャラバンについて

平野副理事長より、添付資料⑤キッズ・ジュニアキャラバン 硬式基礎コース開催要項について説明。

③シニア中心受講生大会について

平野副理事長より、添付資料⑥平成 26年度春 藤沢市民テニス教室 受講生大会 募集要項について説明。

(7) 新規加盟申請及び登録団体名変更について

指籏副理事長より 1. 新規加盟申請と 2. 登録団体名変更願いがあったことが報告。

1. 新規申請団体名：スーパーヒットテニススクール藤沢駅前校（推薦団体名：アズビル、薬師寺 TC）

2. 登録名変更申請団体：JAMから Valに変更

⇒理事会にて承認。

(8) 都市対抗全国大会予算案について

添付資料⑦ 2014都市対抗全国大会予算案について説明。

⇒理事会にて承認。藤沢市代表のメンバーについても承認。

(9) 協会設立 40周年行事について

2017年に 40周年を迎える。その為、グランドホテルでテニス人の集いと併せて開催予定。

実行委員会を立ち上げて対応する予定である。

(10) 閉会の辞

鈴木（和）常任理事により、平成 26年度第 2回理事会が閉会された。

以 上